
Αριθ. L 379/4 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 31 . 12.88

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ . 3/88 1HΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΟΚ — ΑΥΣΤΡΙΑΣ

της 14ης Δεκεμβρίου 1988

για τη συμπλήρωση και τροποποίηση του πρωτοκόλλου αριθ. 3 περί του ορισμού της
εννοίας «καταγόμενα προϊόντα» ή «προϊόντα καταγωγής» και περί των μεθόδων διοικητικής

συνεργασίας

«η) τα άχρηστα είδη που έχουν συλλεγεί στις χώρες
αυτές και δεν δύνανται να χρησιμεύσουν παρά μόνο
για την ανάκτηση πρώτων υλών, με την επιφύλαξη
της περί παλαιών ελαστικών σημείωσης 5α του
παραρτήματος I του παρόντος πρωτοκόλλου.»

2 . Στο παράρτημαΊ «Επεξηγηματικές σημειώσεις», παρεμ
βάλλεται η ακόλουθη σημείωση :

«Σημείωση 5α — σχετικά με το άρθρο 4 στοιχείο η):

Όσον αφορά τα παλαιά ελαστικά, η έκφραση "τα
άχρηστα είδη που έχουν συλλεγεί στις χώρες αυτές και
δεν δύνανται να χρησιμεύσουν παρά μόνο για την ανά
κτηση πρώτων υλών", καλύπτει όχι μόνο τα παλαιά
ελαστικά τα οποία δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν
παρά μόνο για την ανάκτηση των πρώτων υλών αλλά και
τα παλαιά ελαστικά που δεν μπορούν να χρησιμεύσουν
παρά μόνο για αναγόμωση ή προκειμένου να χρησιμοποι
ηθούν σαν απόβλητα .»

H ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΟΚ — ΑΥΣΤΡΙΑΣ,

Έχοντας υπόψη :

τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότη
τας και της Δημοκρατίας της Αυστρίας, που υπογράφηκε
στις Βρυξέλλες στις 22 Ιουλίου 1972,

ro πρωτόκολλο αριθ . 3 περί του ορισμού της εννοίας «κατα
γόμενα προϊόντα» ή «προϊόντα καταγωγής» και περί των
μεθόδων διοικητικής συνεργασίας, το οποίο στη συνέχεια
ονομάζεται «πρωτόκολλο αριθ . 3», και ιδίως το άρθρο 28,

Εκτιμώντας ότι, βάσει της κεκτημένης πείρας, οι κανόνες
καταγωγής που ισχύουν για τα παλαιά ελαστικά που συγκε
ντρώνονται στην Κοινότητα ή στην Αυστρία προκειμένου να
υποστούν αναγόμωση σε κάποια από τις χώρες εταίρους
πρέπει να διατυπωθούν με ακρίβεια, έτσι ώστε να αποφεύ
γονται οι δυσκολίες που συναντούν στην πράξη οι επιχειρή
σεις και οι τελωνειακές διοικήσεις· ότι , για το σκοπό αυτό ,
πρέπει, αφενός, να συμπληρωθεί το άρθρο 4 στοιχείο η) του
πρωτοκόλλου αριθ . 3 και, αφετέρου, να προστεθεί νέα
επεξηγηματική σημείωση σχετικά με τη διάταξη αυτή ,

Άρθρο 2

H παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 1η Ιανουαρίου
1989 .

Βρυξέλλες, 14 Δεκεμβρίου 1988 .

Για τη Μεικτή Επιτροπή
ΕΟΚ — Αυστρίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

Το πρωτόκολλο αριθ . 3 τροποποιείται ως ακολούθως:

1 . Στό άρθρο 4, το στοιχείο η) αντικαθίσταται από το
ακόλουθο κείμενο:

Ο Πρόεδρος
G. WAAS


